令和３年６月 15 日

各中学校長 殿

鹿児島県立志布志高等学校

校 長  國 生 勝 海

令和３年度 中学生の「一日体験入学」について（御案内）

向暑の侯，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また，本校教育活動に対し

ましては，かねてより御理解と御協力をいただき，誠にありがとうございます。

本校は，本年度創立１１３周年を迎え，これまでの良き伝統を引き継ぐとともに，創造的に未来を切り拓き，

国際社会に対応できる人材の育成に努力を重ねております。

さて，本年度も中学３年生を対象とした「一日体験入学」を下記の要領で感染症対策を十分に行った上で実

施いたします。体験授業に併せて体験入部，制服の展示等を実施する計画です。つきましては，本校に興味を

持っている貴校生徒に御案内いただきますようお願い申し上げます。多くの御参加をお待ちしております。

記

１ 期  日  令和３年７月 30 日（火）9：25～12:00※貴校生徒が利用できる無料バスを往復運行します。

２ 集合場所  本校体育館

３ 主な内容

   （１）学校紹介（放送部制作のビデオと在校生の生の声をお届けします）

   （２）体験授業（国数英理社家の中から１つ選んで授業を体験します）

※「45 分授業」で実施します。

   （３）体験入部（希望者）

     ※体験入部を希望しない生徒さんには，校内見学や個別相談会を実施します。

（４）保護者向け説明会

  ※体験授業の見学や学校の状況，卒業生の進路先等について説明します。

４ 申し込み 電子メールによる「参加申込書」の送信

本校ホームページ(http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/shibushi/)の「参加申込書」（Excel ファイル）を

ダウンロードし，必要事項を御入力の上，７月９日（金）までに次のメールアドレスへ送信ください。

また，委任状（別紙）につきましては，７月 26 日（月）までに郵送をお願いいたします。授業等の決定

通知及び詳細につきましては，７月 16 日（金）を予定しております。

Mail：nakao-kazuki@edu.pref.kagoshima.jp お手数をおかけします。よろしくお願いいたします。

５ お願い

    感染症予防のため，参加生徒・引率の先生には当日自宅での検温とマスクの着用をお願いします。参

加生徒には受付にて体調確認をさせていただきます。体調の優れない場合は，無理して参加することの

ないよう事前の声かけをお願いいたします。また，熱中症対策として飲み物を用意いたしますが，各

自でも持参するようご連絡ください。

６ その他

    （１）10 月９日（土）の午後にもオープンスクールを実施する予定です。詳細は後日連絡いたしま

すが，そちらは中学生全学年を対象とした内容です。今回，やむを得ず参加できない３年生や本

校に興味をもっている１・２年生にも，参加を促していただけると幸いです。

（２）天候不良等の理由で実施できない場合，本校ブログ等にてその旨ご連絡いたします。その際は

  ８月３日（火）に延期して実施する計画です。

（連絡先）教務係 中尾 一樹

     電 話 099-472-0200   FAX 099-473―2913

     Mail：nakao-kazuki@edu.pref.kagoshima.jp

ＨＰ：http://www.edu.pref.kagoshima.jp/sh/shibushi/

mailto:nakao-kazuki@edu.pref.kagoshima.jp

令和３年  月  日

鹿児島県立志布志高等学校長 殿

立      中学校

校 長             ○印

委  任  状

 「志布志高校一日体験入学」における下記生徒の指導について，貴職に委任いたします。

 なお，本校においても参加生徒への確認及び事前・事後指導を十分に行います。

記

１ 日   時  令和３年  月  日 ( ) 9:25～12:00

２ 参加生徒数  男子   名， 女子   名，  計    名

３ 参加生徒氏名等は，参加申込書をメールで送信したとおり

４ 緊急の場合の連絡先

      職・氏名：               電話番号：